KUA
1/
09
 -
20
17
1
Z

7
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUA-PD T 1 R15 0)
BestellNr. 3Wege Ausführung Stellung
(siehe oben)
Anschlussgröße Spannung
KUAPD
T = T-Bohrung
1 = Standard
2 =
3 =
4 =
R15 = G ½
R20 = G ¾
R25 = G 1
R32 = G 1¼
0 = 230 VAC
3 = 24 VDC
L = L-Bohrung
5 = Standard
6 =
7 =
Abmessungen
Gewinde
[G]
ø D
[mm]
L
[mm]
H
[mm]
M
[mm]
T
[mm]
E
[mm]
K
[mm]
P
[mm]
C
[mm]
½ 11 79 195,0 18,0 40 145 100 49,0 164
¾ 16 88 204,0 22,5 44 145 100 62,5 164
1 20 108 208,0 26,0 55 169 124 70,0 164
1¼ 25 124 218,5 33,5 61 169 124 88,0 164
Schaltmöglichkeiten bei 3Wege Kugelhähnen
TBohrung LBohrung
1 2 3 4 5 6 7
Stellung 0°
Stellung 90°
Die Schaltung des Kugelhahnes erfolgt durch eine 90°-Drehung des Antriebes. (Antrieb 180° und 3 Schaltstellungen 0°-90°-
180° auf Anfrage.) Wenn von Ihnen nichts anderes angegeben wird, bauen wir bei den angetriebenen Kugelhähnen Stellung
1 oder 5 auf.
3-Wege Edelstahl-Kugelhahn mit elektrischem Schwenkantrieb Typ KUA-PD
9www.kobold.com 1
/0
9
- 2
01
7
Irrtum und technische Änderungen vorbehalten.
Abmessungen und Bestelldaten (Bestellbeispiel: KUA-VOF 250)
DN
[mm]
BestellNr.
230 VAC
BestellNr.
24 VDC
ØD
[mm]
L
[mm]
M
[mm]
H
[mm]
T
[mm]
W
[mm]
Z
[mm]
X
[mm]
25 KUAVOF 250 KUAVOF 253 25 125 57,5 246,5 42 132 168 72
32 KUAVOF 320 KUAVOF 323 32 130 70,0 254,5 47 132 168 72
40 KUAVOF 400 KUAVOF 403 40 140 75,0 285,5 49 132 168 72
50 KUAVOF 500 KUAVOF 503 50 150 82,5 291,5 52 132 168 72
2-Wege Grauguss-Kugelhahn mit elektrischem Schwenkantrieb Typ KUA-VO
Bauart
Einteilige Körperkonstruktion, mit vollem zylindrischen Durch-
gang.
Betätigung:  direktgesteuert über Elektromotor
mit nachgeschaltetem Unterset-
zungsgetriebe
Betriebsdruck:  Grobvakuum bis PN 16
(bis +80 °C),
Einbauweise:  in jeder Lage, bevorzugt einzubau-
en mit stehendem Elektromotor.
Anschlussspannung:  24 VDC
230 V 50 Hz ±10%
Schutzart: IP 68
Leistungsdaten Motor
24 V 230 V
Drehmoment Laufzeit 90° Strom
aufnahme
Laufzeit 90°
60/50 Hz
Strom
aufnahme
Motorgröße Handrad
umdrehungen
Gewicht
[Nm] [s] [A] [s] [A] [W] [kg]
50 14 ... 17 1,8 14/17 0,23 6 6 2,8
KUAVO
Technische Daten Armatur
Anschlüsse:   DN 25 ... DN 50
Baulänge nach DIN 3202-F4
Temperaturbereich: -20 °C ... +120 °C
Nenndruck:  PN 16 bemessen und mit
Gewindebohrungen versehen
Werkstoffe
Gehäuse: Grauguss GG-25
Kugel:  Messing, hartverchromt
Kugeldichtungen: PTFE
Spindeldichtung: PTFE/NBR
10 www.kobold.com  1
/0
9